

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2026.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 №301/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 №301/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09

Приказ Департамента строительства Брянской области от 04.03.2026 № 34-п

32. Брянская область

Брянская область

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Ремонт входа

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание ВОР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2026 года

Сметная стоимость	39,30 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	27,41 тыс.руб.
монтажных работ	4,81 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	7,33 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,03 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	20,38 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,08 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Вход											
1	ГЭСНр67-01-004-06	Демонтаж: электросчетчиков	100 шт	0,01	1	0,01					
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	25,72		0,2572			335,02		86,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,07		0,0007	37,32	1,58	58,97		0,04
	4-100-030	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,07		0,0007			335,02		0,23
		Итого прямые затраты									86,44
		ФОТ									86,40
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					78,62
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					41,47
		Всего по позиции							20 653,00		206,53
2	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,0626	1	0,0626					
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,236002			306,87		72,42
<i>H</i>	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,006886					
		Итого прямые затраты									72,42
		ФОТ									72,42
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					64,45
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					35,49
		Всего по позиции							2 753,35		172,36
3	ГЭСНр63-03-009-02	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: пластиковых панелей	100 м2	0,0237	1	0,0237					
	1-100-26	Средний разряд работы 2,6	чел.-ч	26,9		0,63753			323,76		206,41
<i>H</i>	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,283		0,0067071					
		Итого прямые затраты									206,41
		ФОТ									206,41
	Пр/812-097.0-1	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					185,77
	Пр/774-097.0	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					92,88
		Всего по позиции							20 466,67		485,06
4	ГЭСН15-01-050-04 демонтаж	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0,02	1	0,02					
	648/пр_2022_п.144_т.2_стр.2_сб.3	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	167,68	0,8	2,68288			356,14		955,48
	91.06.05-013	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 2 т	маш.-ч	0,017	0,8	0,000272			451,00		0,12
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,017	0,8	0,000272			377,25		0,10
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,093	0,8	0,001488	37,32	1,58	58,97		0,09
	4-100-030	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,093	0,8	0,001488			335,02		0,50
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,8	0,00048			557,83		0,27
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	0,8	0,00048			377,25		0,18
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,182	0	0			9,30		0,00
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,2	0	0	56,11	1,6	89,78		0,00
	14.1.02.03-0002	Клей, марка ПВА	кг	30	0	0	65,33	1,35	88,20		0,00
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	8,9	0	0	68,29	1,59	108,58		0,00
<i>H</i>	11.2.11.01	Листы облицовочные декоративные	м2	105	0	0					
		Итого прямые затраты									956,74
		ФОТ									956,26
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					956,26
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					468,57
		Всего по позиции							119 078,50		2 381,57
5	ГЭСН10-06-039-02	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсоволокнистыми листами или гипсостружечными плитами в два слоя: с дверным проемом	100 м2	0,055	1	0,055					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	92		5,06			356,14		1 802,07
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,54		0,0297			1 611,80		47,87
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,54		0,0297			506,75		15,05
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,23		0,01265			557,83		7,06
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,23		0,01265			377,25		4,77
		91.21.12-004 Ножницы электрические	маш.-ч	0,17		0,00935	2,36	1,55	3,66		0,03
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,067		0,003685	35,71	0,76	27,14		0,10
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,1632		0,118976			9,30		1,11
		01.7.06.01-0043 Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 70x30000 мм	м	117		6,435	6,77	1,54	10,43		67,12
		01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	155		8,525	2,60	0,87	2,26		19,27
		01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	0,8		0,044	1 955,23	1,54	3 011,05		132,49
		01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1,49		0,08195	52,34	1,3	68,04		5,58
		01.7.15.14-0022 Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, двухзаходная резьба, остроконечные, диаметр 3,9 мм, длина 30 мм	100 шт	7,9		0,4345	36,48	1,33	48,52		21,08
		01.7.15.14-0023 Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, двухзаходная резьба, остроконечные, диаметр 3,9 мм, длина 45 мм	100 шт	18,44		1,0142	47,89	1,33	63,69		64,59
		07.2.06.03-0116 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 75x40 мм, толщина стали 0,6 мм	м	86		4,73	85,93	0,84	72,18		341,41
		07.2.06.03-0199 Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 75x50 мм, толщина 0,6 мм	м	234		12,87	103,11	0,84	86,61		1 114,67
		11.1.03.01-0002 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 60x30, 75x50 мм, сорт АВ	м3	0,13875		0,0076313	39 263,81	0,86	33 766,88		257,69
		14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	12		0,66	68,29	1,59	108,58		71,66
		14.5.11.03-0003 Смеси сухие шпательные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не более 1,0 МПа	кг	84		4,62	17,34	1,35	23,41		108,15
		04.3.02.18-0015 Смеси сухие клеевые на гипсовом вяжущем с модифицирующими добавками для укладки гипсокартонных листов и минераловатных плит, мелкозернистые, для внутренних работ, ручного нанесения, В3,5	кг	137		7,535	12,17	1,35	16,43		123,80
Н	01.6.01.01	Листы гипсоволокнистые и плиты гипсостружечные	м2	225		12,375					
		Итого прямые затраты									4 205,57
		ФОТ									1 821,89
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					1 967,64
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					1 002,04
		Всего по позиции							130 459,09		7 175,25
6	ФСБЦ-01.6.01.01-1006	Листы гипсоволокнистые ГВЛ, толщина 10 мм	м2	12,375	1	12,375	151,25	1,45	219,31		2 713,96
		Всего по позиции									2 713,96
7	ГЭСН15-04-027-05	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,055	1	0,055					
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	10,9		0,5995			373,03		223,63
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,00055	37,32	1,58	58,97		0,03
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,00055			335,02		0,18
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,00165			557,83		0,92
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,00165			377,25		0,62
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,44		0,0242	531,44	1,3	690,87		16,72
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,15		0,00825	56,11	1,6	89,78		0,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029		0,001595	24 995,33	1,46		36 493,18	58,21
		Итого прямые затраты									301,05
		ФОТ									224,43
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					224,43
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					109,97
		Всего по позиции							11 553,64		635,45
8	ГЭСН15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,055	1	0,055					
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	32,73		1,80015				347,69	625,89
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,01		0,00055	30,61	1,58		48,36	0,03
	4-100-030	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,00055				335,02	0,18
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		0,0055				557,83	3,07
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,0055				377,25	2,07
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,0462	531,44	1,3		690,87	31,92
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,01705	56,11	1,6		89,78	1,53
	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,005		0,000275				65 693,72	18,07
Н	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,03		0,00165					
Н	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,02		0,0011					
		Итого прямые затраты									682,76
		ФОТ									628,14
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					628,14
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					307,79
		Всего по позиции							29 430,73		1 618,69
9	ФСБЦ-14.3.02.01-0371	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-111	т	0,00165	1	0,00165	47 961,85	1,8		86 331,33	142,45
		Всего по позиции									142,45
10	ФСБЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований Объем=Ф31.р2*1000	кг	1,1	1	1,1	144,12	1,27		183,03	201,33
		Всего по позиции									201,33
11	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее	100 м	0,08	1	0,08					
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7		0,536				335,02	179,57
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,064	234,33	1,6		374,93	24,00
Н	11.3.03.13	Уголок ПВХ	п.м	100		8					
		Итого прямые затраты									203,57
		ФОТ									179,57
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					193,94
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					98,76
		Всего по позиции							6 203,38		496,27
12	ФСБЦ-07.2.06.03-0229	Профиль стальной оцинкованный угловой, размеры 31х31 мм, толщина 0,4 мм	м	8	1	8	28,48	0,84		23,92	191,36
		Всего по позиции									191,36
13	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников Объем=2 / 100	100 м	0,02	1	0,02					
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	7,82		0,1564				320,94	50,20
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,0008				557,83	0,45
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04		0,0008				377,25	0,30
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00071		0,0000142	70 296,20	1,33		93 493,95	1,33
Н	11.1.01.10	Наличники	м	112		2,24					
		Итого прямые затраты									52,28
		ФОТ									50,50
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					54,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					27,78
		Всего по позиции							6 730,00		134,60
14	ТЦ_59.1.11.03_32_323200213 700_27.05.2026_01_45	Наличник ПВХ белый 65*15*2200 мм	м	2,24	1	2,24			60,42		135,34
		Всего по позиции									135,34
15	ГЭСНм10-08-002-02 МР ранее демонтированный	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	шт	1	1	1					
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	1,68		1,68			377,25		633,78
		01.3.05.17-0002 Канифоль сосновая	кг	0,0005		0,0005	284,15	1,5	426,23		0,21
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,0832		0,0832			9,30		0,77
		01.7.15.07-0012 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 шт	0,025		0,025	978,09	1,33	1 300,86		32,52
		03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т	0,00001		0,00001	4 338,27	1,48	6 420,64		0,06
		10.3.02.03-0012 Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,01		0,01	899,56	1,62	1 457,29		14,57
		Итого прямые затраты									681,91
15.1	421/np_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					12,68
		ФОТ									633,78
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					570,40
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					291,54
		Всего по позиции							1 556,53		1 556,53
16	ГЭСН15-01-047-16	Устройство потолков: реечных алюминиевых	100 м2	0,0437	1	0,0437					
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	108,36		4,735332			368,80		1 746,39
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,25		0,010925			1 611,80		17,61
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,25		0,010925			506,75		5,54
		91.06.03-062 Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	16,2		0,70794	13,44	1,53	20,56		14,56
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14		0,006118			557,83		3,41
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14		0,006118			377,25		2,31
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	1,8408		0,080443			9,30		0,75
		09.2.01.05-0001 Гребенка несущая из алюминия, ширина 100 мм, толщина 0,65 мм	м	100		4,37	44,19	1,62	71,59		312,85
		09.2.01.05-0051 Подвесы стальные для монтажа подвесных потолочных систем, длина 350 мм, диаметр 3 мм	100 шт	0,7		0,03059	766,58	1,52	1 165,20		35,64
		09.2.02.02-0011 Рейка алюминиевая сплошная потолочная S-формы, ширина 100 мм, толщина 0,3 мм	м	1050		45,885	69,99	1,62	113,38		5 202,44
П,Н	09.2.01.05-0091	Уголок алюминиевый декоративный, размеры 10х10 мм, толщина 1,5 мм	м	0		0					
		Итого прямые затраты									7 341,50
		ФОТ									1 754,24
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					1 754,24
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					859,58
		Всего по позиции							227 810,53		9 955,32
17	ФСБЦ-09.2.01.05-0091	Уголок алюминиевый декоративный, размеры 10х10 мм, толщина 1,5 мм	м	12	1	12	39,18	1,62	63,47		761,64
		Всего по позиции									761,64
18	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	0,03	1	0,03					
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,02		0,0006			306,87		0,18
		2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	10,75		0,3225			335,02		108,04
		2-100-04 Рабочий 4 разряда	чел.-ч	4,83		0,1449			377,25		54,66
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0003			557,83		0,17
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0003			377,25		0,11
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	4,42		0,1326			9,30		1,23
		01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	2,09		0,0627	52,34	1,3	68,04		4,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									168,66
18.1	421/нр_2020_н.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					3,26
		ФОТ									162,99
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					158,10
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					83,12
		Всего по позиции							13 771,33		413,14
19	ФСБЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 20 мм Объем=3*1,02	м	3,06	1	3,06	12,11	1,02		12,35	37,79
		Всего по позиции									37,79
20	ФСБЦ-12.2.01.01-0021	Клипсы (зажимы)	100 шт	0,03	1	0,03	237,35	1,3		308,56	9,26
		Всего по позиции									9,26
21	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	0,03	1	0,03					
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,39		0,1617			368,80		59,63
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,0006			1 611,80		0,97
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,0006			506,75		0,30
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0006			557,83		0,33
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0006			377,25		0,23
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,3999	5,87	0,87	5,11		2,04
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0006		0,000018	43 821,53	1,3	56 967,99		1,03
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,02		0,0006	79,88	1,48	118,22		0,07
	20.2.01.05-0003	Гильзы кабельные медные 6 мм	100 шт	0,05		0,0015	696,63	1,3	905,62		1,36
	20.2.02.01-0012	Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,000366	1 610,33	1,28	2 061,22		0,75
		Итого прямые затраты									66,71
21.1	421/нр_2020_н.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					1,19
		ФОТ									60,16
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					58,36
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					30,68
		Всего по позиции							5 231,33		156,94
22	ФСБЦ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5ок(N, PE)-660 Объем=(3*1,02) / 1000	1000 м	0,00306	1	0,00306	47 048,63	1,11		52 223,98	159,81
		Всего по позиции									159,81
23	ГЭСНм08-03-593-09	Светильник: местного освещения	100 шт	0,02	1	0,02					
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	68,24		1,3648			388,51		530,24
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,1		0,002			1 611,80		3,22
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1		0,002			506,75		1,01
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		0,002			557,83		1,12
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,002			377,25		0,75
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	25,83		0,5166	5,87	0,87	5,11		2,64
	01.7.15.04-0011	Винты стальные с полукруглой головкой, длина 50 мм	т	0,00306		0,0000612	127 406,00	1,33	169 449,98		10,37
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	4,08		0,0816	41,71	1,33	55,47		4,53
		Итого прямые затраты									553,88
23.1	421/нр_2020_н.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					10,60
		ФОТ									532,00
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					516,04
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					271,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									67 592,00		1 351,84
24	ФСБЦ-20.3.03.07-0041	Светильник светодиодный накладной для общественных зданий, круглый, IP54, УХЛ4, рассеиватель полистирол, корпус пластиковый, кривая силы света косинусная, световой поток 900-1100 лм, цветовая температура 3000-5000 К, мощность 10 Вт	шт	2	1	2	623,11	0,9	560,80		1 121,60
Всего по позиции											1 121,60
Итоги по разделу 1 Вход :											
Всего прямые затраты (справочно)											21 082,17
в том числе:											
Оплата труда рабочих											7 334,76
Эксплуатация машин											101,37
Оплата труда машинистов (Отм)											34,43
Материалы											13 611,61
Строительные работы											27 407,18
в том числе:											
оплата труда											5 948,23
эксплуатация машин и механизмов											95,56
оплата труда машинистов (Отм)											32,03
материалы											12 179,00
накладные расходы											6 108,03
сметная прибыль											3 044,33
Монтажные работы											4 806,91
в том числе:											
оплата труда											1 386,53
эксплуатация машин и механизмов											5,81
оплата труда машинистов (Отм)											2,40
материалы											1 432,61
накладные расходы											1 302,90
сметная прибыль											676,66
Всего ФОТ (справочно)											7 369,19
Всего накладные расходы (справочно)											7 410,93
Всего сметная прибыль (справочно)											3 720,99
Всего по разделу 1 Вход											32 214,09
справочно:											
Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											135,34
Затраты труда рабочих											20,375494
Затраты труда машинистов											0,076883
Итоги по смете:											
Всего прямые затраты (справочно)											21 082,17
в том числе:											
Оплата труда рабочих											7 334,76
Эксплуатация машин											101,37
Оплата труда машинистов (Отм)											34,43
Материалы											13 611,61
Строительные работы											27 407,18
в том числе:											
оплата труда											5 948,23
эксплуатация машин и механизмов											95,56
оплата труда машинистов (Отм)											32,03
материалы											12 179,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы									6 108,03
		сметная прибыль									3 044,33
		Монтажные работы									4 806,91
		в том числе:									
		оплата труда									1 386,53
		эксплуатация машин и механизмов									5,81
		оплата труда машинистов (Отм)									2,40
		материалы									1 432,61
		накладные расходы									1 302,90
		сметная прибыль									676,66
		Всего									32 214,09
		Всего ФОТ (справочно)									7 369,19
		Всего накладные расходы (справочно)									7 410,93
		Всего сметная прибыль (справочно)									3 720,99
		НДС 22%									7 087,10
		ВСЕГО по смете									39 301,19
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									135,34
		Затраты труда рабочих				20,375494					
		Затраты труда машинистов				0,076883					

Составил: ГИП

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Матюхин А.В.)

Проверил: Руководитель

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Непорада С.Г.)

